
Smlouva o spolupráci při řešení části projektu 
výzkumu a vývoje č. 17-32445A, panelu č. P04 

a poskytnutí části účelové podpory 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta 
IČ: 00216208; Kateřinská 32, 12 1 08 Praha 2 

zastou ená děkanem 

Komerční banka, a.s. Praha I, č. účtu: 
( dále jen „příjemce") 

a 

Národní ústav duševního zdraví 
IČ: 00023752 ; 250 67 Klecany, Topolová 748 

zastoupený ředitelem 
CNB, č. účtu: 

( dále jen „další účastník") 

uzavírají tuto smlouvu o řešení části grantového projektu na základě: 
výsledku veřejné soutěže ve výzkumu a vývoji vyhlášené Ministerstvem zdravotnictví České republiky 
(dále jen „poskytovatel") v Programu na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu a vývoje na léta 
2015- 2022 (dále jen „program") 
smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č . 17-32445 uzavřené mezi Příjemcem a 
Poskytovatelem (dále jen „Smlouva s poskytovatelem"), a podle zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře 
výzkumu a vývoje, v platném znění, a podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
tuto smlouvu o účasti na řešen í projektu (dále jen „Smlouva"): 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení podmínek při řešení části níže specifikovaného grantového projektu: 
Příčiny násilí u pacientů s psychotickou poruchou 
Registrovaného pod číslem AZV: l 7-32445A 
Doba trvání projektu: 1. 4. 2017 - 31. 12. 2020 

Odpovědným řešitelem grantového projektu je: 
nar. 

Odpovědným spoluřešitelem části grantového projektu je: 

Celková výše schválené účelové podpory pro dalšího účastníka činí na projekt 2 123 tis. Kč. 

2. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě přílohy č. 1 ke Smlouvě s poskytovatelem pro výše 
uvedeného dalšího účastníka pro rok 2017 přiděleny následující prostředky: 

Celková částka 435 tis. Kč zahrnuje: 
investiční prostředky 

neinvestičn í prostředky 

z toho ostatní provozní náklady 
z toho osobní náklady 

O tis. Kč 
435 tis. Kč 
137 tis. Kč 
298 tis. Kč 

3. Příjemce se zavazuje převést výše uvedené prostředky na účet dalšího účastníka nejpozději do 30 dní po jejich 
připsání na účet příjemce uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

4. V každém dalším kalendářním roce řešení grantového projektu příjemce vystaví písemný dodatek k této 
Smlouvě, ve kterém bude upřesněna výše poskytovaných grantových prostředků ze státního rozpočtu na řešení části 
projektu, a to v závis losti na průběhu a výsledcích řešení projektu a za předpokladu, že nedojde k vázání prostředků 
státního rozpočtu a že další účastník splní řádně a včas své závazky v rozsahu příslušných obecně závazných 
právních předpisů a podmínek stanovených touto Smlouvou. Tyto dodatky se stanou po svém potvrzení oběma 
smluvními stranami nedílnou součástí této Smlouvy. 



S. Další účastník je povinen nakládat s přiděleným i grantovými prostředky v souladu se zadávací dokumentací 
p latnou pro kalendářní rok zahájení řešení grantového projektu a se Smlouvou s poskytovate lem č. I 7-32445A 
panelu č. P04, která je nedílnou součásti této Smlouvy. 

6. Další účastník prohlašuje, že je s obsahem této Smlouvy a Smlouvy s poskytovate lem seznámen, a že se zavazuje 
dodržovat veškeré povinnosti příjemce i dalšího účastníka, které vyplývají nejen z této Smlouvy, ale i z ustanovení 
zadávací dokumentace a ze Smlouvy s poskytovatelem, s výjimkou ustanovení, zjej ichž podstaty vyplývá, že se na 
dalšího účastníka nemohou vztahovat. 

7. Další účastník je povinen umožnit výkon kontroly plnění j eho povinností v rozsahu a zpi'1sobem vyplývajícím ze 
Smlouvy s poskytovatelem, z ustanovení zadávací dokumentace, j akož i vyp lývajícím z ustanovení této Smlouvy a 
obecně závazných právních předpisů, a to jak příjemci, tak i poskytovateli. Další účastník je dále povinen 
vypracovat Dílčí/Závěrečnou zprávu způsobem a s náležitostmi d le zadávací dokumentace a plnit povinnosti 
obsažené v zadávací dokumentaci jak vůči poskytovateli, tak i vůči příj emci . 

8. V tennínu do l O. ledna následujíciho kalendářního roku je další účastník povinen předložit přijemci podrobné a 
přehledné vyúčtování hospodaření s přidělenými grantovými prostředky (včetně případného převodu do FÚU P). 
Současně je další účastník povinen do 14. ledna následujícího kalendářního roku poukázat příjemci na jeho 
bankovní účet grantové prostředky, které nebyly dalš ím účastníkem do konce tohoto roku dočerpány s tím, že 
vrácené grantové prostředky budou příjemci avizovány předem. 

9. Tato Smlouva je vyhotovena v pěti identických výtiscích s platností originálu, z nichž jeden je určen pro AZV, 
dva pro přijemce a dva pro dalšího účastníka, který se zavazuje jeden předat spoluřešiteli části grantového projektu 
(viz bod I. této Smlouvy). 

I O. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky potvrzenými oběma smluvními stranami. Rozhodne-li však 
poskytovatel o změně ve financování grantového projektu nebo o změně ve specifikaci zařízen í investičního 
charakteru, sdě lí příjemce toto rozhodnutí dalšímu účastníkovi i písemně . Takovéto sdělení se pak bez dalšího stává 
dalš í přílohou této smlouvy a je pro dalšího účastníka závazné. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy v ní 
označené nebo citované. 

1 I. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu schválenou poskytovatelem k řešení grantového projektu. 
Závazky dalšího účastníka, které mají podle své povahy trvalý charakter, zůstávají v platnosti i po uplynutí doby, na 
kterou je tato smlouva uzavřena. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č . 
340/20 I 5 Sb., o registru smluv. Údaje, podléhaj ící zákonu č . I O 1/2000 Sb., o ochraně osobních údajt', a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly vyloučit z povinnosti uveřejnění v 
registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra České republiky a budou znečite lněny před samotným uveřejněním 
smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že zaj ištění uveřejnění se tímto zavazuje příjemce, 
přičemž se také zavazuje bez zbytečného odkladu spolupříjemce informovat o uveřejnění smlouvy a nabytí 
účinnosti . 

12. Smluvní strany svými níže připojeným i podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem 
této smlouvy a že pokud jim z této smlouvy plynou jakékoli povinnosti č i naopak práva, bez výlu·ad j e přijímají a 
takto se k uvedené smlouvě připojují. 

V Praze dne V Praze dne 

ředite l 



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytnuti účelové podpory na řešeni projektu č. 17-32445A panelu č.P04 

Rozpis Účelových prostfedků pro první rok fešenf Projektu 

Na první rok řešení Projektu čin í uznané náklady a Účelové prostředky, které budou poskytnuty Poskytovatelem 

Pří emci: 

Pří/emce: IČO: 

Řešitel: Rodné číslo: 

Ostatní provozní náklady: 29 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku : O Kč 

Osobní náklady: 1 167 000 Kč 

Celkem náklady: 1 596 ooo Kč 
Z toho dotace poskytovatele: 1 596 000 Kč 

Z této částky ptevede Příjemce dalším účastníkům, pokud nejsou organ i zační složkou státu, níže uvedenou část 

Účelových prostfedků. Dalším účastníkům - o rganizačním složkám státu, poukáže Poskytovatel finančn í 
·m o atřením a částka fevedená Pfílemci bude snížena o tuto část. 

IČO: 

Spoluřešitel: Rodné číslo : 

Ostatní provozní náklady: 137 000 Kč 

Náklady na pořízení dlouhodobého majetku: O Kč 

Osobní náklady: 298 000 Kč 

Celkem náklady: 435 000 Kč 

Z toho dotace poskytovatele: 435 000 Kč 

Konec Přílohy č. 1 

GRIS BACK ENGINE, vzor 1.1.0MZ © 2015, Grantová Agentura České Republiky 11 /11 




